nec  concessit  vivere  de  suo  officio,  nec  ei  penitus  interdixit.  » 
1187  85  a.  Rigord,  de  Gestis  Philippi  Augusti [Recueil  des  historiens  de 

France,  t.  XVII,  p.  21) .  «  Cum  in  curiis  regum  seu  aliorum  principum 

frequens  turba  histrionum  convenire  soleat,  ut  ab  eis  aurum,  argen- 
tum,  equos,  seu  vestes,  quas  persaepe  mutare  consueverunt  principes, 

ab  eis  extorqueant,  verba  joculatoria  variis  adulationibus  (cp.  n°  19) 
plena  proferre  nituntur  ;  et  ut  magis  placeant,  quidquid  deipsis  prin- 
cipibus  probabiliter  fingi  potest,  videlicet  omnes  delicias  et  lepores,  et 
risu  dignas  urbanitates,  et  ceteras  ineptias,  trucinanlibus  buccis  in 
médium  eructarenon  erubescunt.  Vidimus  quondam  quosdam  principes 

qui  vestes  diu  excogitatas  et  variis  florum  picturationibus  artificiosis- 
sime  elaboratas,  pro  quibus  forsan  viginti  vel  triginta  marcas  argenti 
consumpserant,  vix  revolutis  septem  diebus,  histrionibus,  ministris 

scilicet  diaboli,  ad  primam  vocem  dédisse  (cp.  n°  107).  .  .  Sed  christia- 
nissimus  rex  Philippus  Augustus,  videns  omnia  ista  esse  vana  et 

saluti  animae  contraria,   instinctu  Spiritu.s  sancti  reducens  ad  mémo- 
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riam.quod  a  sanctis  et  religiosis  viris  quandoque  didicerat,  quod  his- 
trionibus  dare  daemonibus  est  immolare,  mente  promptissima  Domino 

Deo  promisit  quod  omnes  vestes  suas. .  pauperibus  erogaret,  >> 
b.  Vincent  de  Beauvais,  Spéculum  historiale,  30,  5.  Jongleurs  à  la 

cour  de  Philippe-Auguste. 
86.  Roger  de  Hovedene  [Rer.  hriUn.  scripl.],  à  propos  de  Guil- 

laume de  Longchamp, régent  du  royaume  en  l'absence  de  Richard  I  : 
«  Hic  ad  augmentum  et  famam  sui  nominis,  de  regno  Francorum  can- 
tores  et  joculatores  muneribus  allexerat,  ut  de  illo  canerent  in 

plateis.  » 
87.  Guillaume  Adhémar  (f  1190)  (Raynaud,  t.  V,  p.  178)  «  gentils 

hom  era,  filhs  d'un  cavallier  que  non  era  ries  ni  manens.  .e  fes  se  jo- 
glar.  .e  fes  mantas  bonas  chansos.    » 

88.  Récits  d'un  ménestrel  de  Reims^  éd.  Natalis  de  Wailly  [Société 
de  l'histoire  de  France),  77  ss.  Richard  Cœur-de-Lion,  retenu  prison- 

nier en  Allemagne,  est  découvert  et  délivré  par  le  ménestrel  Blondel. 

89.  Bertran  de  Paris  (1 197),  sirventes  àGuordo  (éd.  Witthoeft,  k  Sir- 
ventes  joglaresc  »,  p.  67,  dans  Stengels  A.  und  A.).